2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ АХТАНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.11.2015                                                                                                        № 560
ст-ца Ахтанизовская

Об образовании штаба Ахтанизовского сельского поселения по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного правопорядка, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

В целях реализации Законов Краснодарского края от 28.06.2007 года     №1267-КЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае" и во исполнение Постановлений главы администрации Краснодарского края от 27.04.2005 года №359 "Об одобрении концепции участия граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае", от 02.10.2007 года № 932 "О мерах по реализации Закона Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае", а также эффективной реализации Закона Краснодарского края от 21.07.2008 года № 1539-КЗ "О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае" п о с т а н о в л я ю:
1. Образовать штаб Ахтанизовского сельского поселения по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного правопорядка, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (далее штаб поселения).
2. Утвердить положение о штабе поселения (приложение № 1) и состав штаба поселения (приложение № 2).
3. Утвердить состав рабочей группы штаба поселения по проведению профилактической работы на территории Ахтанизовского сельского поселения в части реализации Закона Краснодарского края от 21.07.2008 года № 1539-КЗ "О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае" (далее рабочая группа) (приложение № 3).
4. Место расположения штаба поселения определить в здании администрации Ахтанизовского сельского поселения муниципального образования Темрюкский район: Ст. Ахтанизовская, пер. Северный, 11.
5. Членам рабочей группы:
5.1. Ежемесячно представлять в штаб поселения информацию о планируемых и проводимых мероприятиях по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
5.2.  Ежемесячно, не позднее пятого числа следующего за отчетным месяцем, представлять в штаб поселения обобщенную информацию о проделанной работе.
5.3. Оказывать помощь и содействие действующим и вновь создаваемым добровольным формированиям населения, уставные цели которых предусматривают их участие в охране общественного правопорядка.
6. Общему отделу (Педанова) разместить (опубликовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района  в информационно-коммуникативной сети «Интернет».
7. Постановление главы администрации Ахтанизовского сельского поселения от 01.06.2015 года № 147 «Об образовании штаба Ахтанизовского сельского поселения по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного правопорядка, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» считать утратившим силу.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории отдела по вопросам жилищно-коммуниального хозяйства, курортной деятельности, архитектуры, градостроительства и земельного контроля администрации Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района Н.А. Орлову.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Ахтанизовского сельского
поселения Темрюкского района                                                      М.А. Разиевский

image1.jpeg